
Vaksinimi kundër influencës
 

Të gjithë qytetarët ftohen të bëjnë vaksinën kundër influencës. 
Personat që kanë mbushur 64 vjeç mund ta bëjnë vaksinën, falas, tek mjeku i 
familjes.  
Pacientët, të rritur dhe fëmijë, me patologji të përcaktuar mund ta bëjnë 
vaksinën, falas, tek mjeku ose pediatri i tyre. 
Punonjësit e shëndetësisë, ata që janë në kontakt të përhershëm me 
publikun dhe që i përgjigjen interesave të qytetarëve, ata që për arsye pune  
janë në kontakt me kafshët, mund ta bëjnë vaksinën në Shërbimin e Higjenës 
Publike  - Piazzale Milano, 2. 
Qytetarët e tjerë, që nuk hyjnë në kategoritë e mësipërme, mund ta blejnë 
vaksinën në farmaci me recetën e dhënë nga mjeku i familjes.      


